
2019

KURZEMES
PLĀNOŠANAS REĢIONS

ĪSTENOTIE
PROJEKTI
KURZEMĒ  

2014. - 2020.gads

 



KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

Plānošanas periodā no 2014. -
2020.gadam kopumā īstenoti 17
Eiropas Savienības fondu projekti
dažādās programmās. Latvijas -
Lietuvas, Igaunijas - Latvijas,
Centrālās Baltijas, Baltijas jūras
reģiona programmu, kā arī Eiropas
Sociālā fonda un Erasmus+ atbalsta
ietvaros kopumā apgūti un Kurzemes
reģiona attīstībai piesaistīti vairāk nekā
13 miljoni eiro.

ĪSS PĀRSKATS

17
ES fondu projekti
 

13 milj.
reģionam piesaistītās
investīcijas
 

6 
finanšu instrumentu
programmas
 



2014. - 2020.gada plānošanas periodā
projekti īstenoti tādās Kurzemes

reģionam nozīmīgās nozarēs kā tūrisms,
vides aizsardzība, pievilcīga dzīves vide,
izglītība, atbalsts uzņēmējiem un sociālā

nozare.
Sadarbojamies ar pašvaldībām un to

institūcijām, komersantiem un
nevalstiskajām organizācijām.

Mūsu sadarbības partneri ārvalstīs ir no
Igaunijas, Itālijas, Kipras, Lietuvas,

Polijas, Somijas,Vācijas un Zviedrijas.

50
sadarbības partneri
 

 

6 
reģionam nozīmīgās
nozarēs
 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

ĪSS PĀRSKATS



Tūrisma nozarē Kurzemes plānošanas
reģions īstenojis 7 projektus: Unigreen,
Baltu ceļš, Industrial heritage, Coastal
hiking, Retrout, Smartports un ESTLAT
Harbours. 
Projektu partneri Kurzemē: Aizputes,
Dundagas, Durbes, Kuldīgas, Mērsraga,
Nīcas, Pāvilostas, Rojas, Rucavas,
Saldus, Skrundas, Talsu un Ventspils
novadi, kā arī Liepāja un Ventspils.

15
Kurzemes
pašvaldībās
 

 
7 
īstenoti projekti
 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

TŪRISMS



KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

10
Kurzemes piekrastes
pašvaldībās
 

 

4 
īstenoti projekti
 

DABAS
AIZSARDZĪBA

Dabas aizsardzības nozarē Kurzemes
plānošanas reģions īstenojis 4

projektus: Safe Sea, Retrout, Grass,
Baltic Blue Growth. 

Projektu tiešie partneri Kurzemē: Rojas
un Ventspils novadi, bet ieguvēji  - visa

Kurzemes piekraste.

 

Pirmā
gliemeņu
audzēšanas
pētījumu ferma
Latvijā
 



 Kurzemes plānošanas reģions drošas
un pievilcīgas vides veidošanai īstenojis
2 projektus: Clean Brownfields un
Videoguard.
Projektu partneri Kurzemē: Aizputes,
Brocēnu, Dundagas, Grobiņas, Nīcas,
Kuldīgas, Priekules, Rojas, Rucavas,
Saldus, Skrundas, Talsu, Vaiņodes un
Ventspils novadi.

14
Kurzemes
pašvaldībās
 

 
2 
īstenoti projekti
 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

PIEVILCĪGA
DZĪVES VIDE



KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

10
Kurzemes
pašvaldībās
 

 
2 
īstenoti projekti
 

IZGLĪTĪBA

Izglītības nozarē Kurzemes plānošanas
reģions īstenojis 2 projektus: Odeon un

Inovācija mācībās. 
Pieaugušo izglītotāji, kas piedalījušies

mācībās, pārstāv 10 Kurzemes
pašvaldības: Alsungas, Aizputes,
Kuldīgas, Nīcas, Priekules, Rojas

Skrundas, Talsu un Vaiņodes novadus
un Liepāju.



 Kurzemes plānošanas reģions uzņēmēju
atbalstam īstenojis 10 projektus: Business
Support, Grass, Baltic Blue Growth, Industrial
heritage, Coastal hiking, EST-LAT harbours,
Baltu ceļš, Unigreen, SmartPorts, Retrout.
Projektu partneri Kurzemē: Aizputes,
Dundagas, Durbes, Kuldīgas, Mērsraga,
Nīcas, Pāvilostas, Rojas, Rucavas Saldus,
Skrundas, Talsu un Ventspils novadi, Ventspils
un Liepājas pilsētas.

15
Kurzemes
pašvaldībās
 

 
10 
īstenoti projekti
 

KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

ATBALSTS
UZŅĒMĒJIEM



KURZEMES PLĀNOŠANAS REĢIONA
ĪSTENOTIE PROJEKTI
2014.- 2020.gada plānošanas periods

20
Kurzemes
pašvaldībās
 

 
2 
īstenoti projekti
 

SOCIĀLĀ
NOZARE

Sociālajā nozarē īstenoti 2 projekti: I See un
Kurzeme visiem.

Projektu partneri Kurzemē: Alsungas,
Aizputes, Brocēnu, Dundagas, Durbes,

Grobiņas, Kuldīgas, Mērsraga, Nīcas,
Pāvilostas, Priekules, Rojas, Rucavas,
Saldus, Skrundas, Talsu, Vaiņodes un

Ventspils novadi, Ventspils un Liepāja, kā arī
VSAC “Kurzeme” ar tā 6 filiālēm un visas

bērnu aprūpes iestādes Kurzemē.



"BALTIJAS JŪRAS REĢIONS KĀ
MAKŠĶERĒŠANAS TŪRISMA GALAMĒRĶIS

UN TĀ ATTĪSTĪBA, VEICINĀŠANA UN
ILGTSPĒJĪGA PĀRVALDĪBA"

PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:
Stokholmas reģiona administratīvā
pārvalde (Zviedrija)

FINANSĒJUMS

PARTNERI:
Kurzemes plānošanas reģions

REZULTĀTI

tai skaitā € 2 620 136,21 ERAF
līdzfinansējums

KOPĒJAIS: € 3 132 633,

6 semināri un apmācības tūrisma uzņēmējiem,
pašvaldību tūrisma informācijas centru
speciālistiem, makšķerēšanas gidiem,
ilgtspējīgai piekrastes makšķerēšanas tūrisma
attīstīšanai un popularizēšanai

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/retrout/

2.10.2017. – 30.09.2020.

un 11 partneri Latvijā, Lietuvā, Polijā,
Somijā, Zviedrijā

Ventspils novada pašvaldība

Zivju nārsta ceļa izbūve zem koka tilta
Rīvas upē, Ventspils novadā, kas kļūs arī
par pievilcīgu tūrisma objektu

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 349 455

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

TŪRISMS

Veikts pētījums par makšķerēšanas tūrisma
ietekmi uz reģionālo ekonomiku
Izveidoti un publiskoti 5 starptautiski konkurētspējīgi
makšķerēšanas tūrisma piedāvājumi
Izdota Kurzemes makšķerēšanas tūrisma karte

RETROUT

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/retrout/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:
Kurzemes plānošanas reģions

REZULTĀTI

tai skaitā € 926 277,13 ERAF
līdzfinansējums

KOPĒJAIS: € 1 089 737,80

Izveidots kājāmgājēju maršuts gar jūru Latvijā
un Igaunijā  “Jūrtaka” 1200 km garumā, no
kuriem 350 km iet Kurzemē

REZULTĀTI

“PĀRGĀJIENU MARŠRUTS GAR BALTIJAS
JŪRAS PIEKRASTI LATVIJĀ UN IGAUNIJĀ”

1.02.2017. – 31.01.2020.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/piekrastes-kajamgajeju-marsruts/

Latvijas lauku tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs”

Vidzemes tūrisma asociācija
MTÜ Eesti Maaturism (Igaunijas lauku ceļotājs)

4 Vidzemes piejūras pašvaldības un
Rietumigaunijas tūrisma asociācija

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

TŪRISMS

Pieredzes apmaiņas braucieni un semināri
tūrisma uzņēmējiem
Mediju braucieni maršruta popularizēšanai

Tēla brošūra, ceļvedis un Tūroperatoru
rokasgrāmata 

Uzstādītas 43 norādes zīmes  un 47
informācijas stendi piekrastē

Projekta mājas lapa: www.jurtaka.lv

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 155 718,20

JŪRTAKA

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/piekrastes-kajamgajeju-marsruts/
http://www.jurtaka.lv/


"MODERNS UN PIEVILCĪGS MAZO OSTU
TĪKLS AR INTERAKTĪVU PĀRROBEŽU

INFORMĀCIJAS SISTĒMU, KOPĒJU
MĀRKETINGU UN UZLABOTIEM OSTU

PAKALPOJUMIEM"
 

PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:
Igaunijas mazo ostu attīstības centrs

FINANSĒJUMS

PARTNERI:
Kurzemes plānošanas reģions

REZULTĀTI

tai skaitā € 1 236 309,96 ERAF
līdzfinansējums

KOPĒJAIS: € 1 468 657,60,

Pilnveidota un attīstīta Kurzemes reģiona mazo
ostu infrastruktūra: 

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/smartports/

1.10.2015. – 30.09.2017.

Rīgas plānošanas reģions
Pāvilostas osta

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

TŪRISMS

3 Latvijas un 7 Igaunijas jahtu ostas
Mērsraga osta

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 363 946

Izveidota ūdensapgādes un notekūdeņu
savākšanas sistēma Pāvilostas
 piestātnēs
Veikta nepieciešamo navigācijas zīmju
un boju atjaunošana un uzstādīšana
Mērsraga ostā
Izveidota ostas kontroles un
novērošanas sistēma

5 interkatīvi stendi  - kioski jahtu ostās Kurzemē
Mārketinga pasākumi  jahtu tūrisma veicināšanai  - dalība
starptautiskās izstādēs, mediju vizītes, rezervēšanas
sistēmas marinamia.eu ieviešanai tūrisma tirgū

SMARTPORTS



PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

Ventspils brīvostas pārvalde

REZULTĀTI

no tiem € 971 665,09 ir INTERREG Igaunijas –
Latvijas programmas līdzekļi un € 171 470,31
projekta partneru ieguldījums

KOPĒJAIS: € 1 143 135,

Uzlaboti un pilnveidoti 25 industriālā
mantojuma objekti, no kuriem 4 objekti
Kurzemē: Airītes dzelzceļa stacija, Aizputes
ūdenstornis, Kuldīgas industriālā mantojuma
tornis, Ovišu bāka
Izstrādāti 5 tematiskie maršruti (senās
ražotnes, dzirnavas, ūdenstorņi, dzelzceļa
mantojums, bākas), no kuriem kartē atzīmēti
20 Kurzemes objekti
Sagatavots industriālā mantojuma ceļvedis
četrās valodās (LV, EST, ENG, RU) ar 65
objektiem un karti, kurā iekļauti 85 objekti
Mediju vizītes un publicitātes pasākumi

REZULTĀTI

„INDUSTRIĀLĀ MANTOJUMA
ATDZĪVINĀŠANA TŪRISMA ATTĪSTĪBAI”

1.05.2017.- 30.04.2019.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/industrialais-mantojums/

Kurzemes plānošanas reģions

Vidzemes plānošanas reģions

Biedrība „Airītes stacija”

24 pašvaldības un institūcijas Latvijā un Igaunijā

Aizputes novada dome
Kuldīgas novada pašvaldība

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

TŪRISMS

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 240 444,20

Projekta mājas lapa: industrialheritage.travel

INDUSTRIAL HERITAGE

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/industrialais-mantojums/
http://industrialheritage.travel/


"DABAS TŪRISMS VISIEM"

PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:
Kurzemes plānošanas reģions

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

tai skaitā € 1 000 337,07 ERAF
līdzfinansējums

Sagatavots Dabas taku ceļvedis LV, ENG un LT valodās
77 taku GPX faili ievietoti ceļošanas aplikācijās un
mājaslapās 

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/unigreen/

1.05.2017. – 30.04.2019.

Rojas novada pašvaldība

Durbes novada pašvaldība
Kuldīgas novada pašvaldība

Ventspils novada pašvaldība un partneri Lietuvā

Rekonstruēta skatu platforma Plateļu ezera krastā
Uzlabojumi Lietuvas partneru tūrisma infrastruktūrā

Saldus novada pašvaldība

KOPĒJAIS: € 1 176 867,14,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 583 380,31

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

TŪRISMS

Izbūvētas 4 dabas takas Kurzemē: Rojas
pludmalē, gar Ventas krastu Skrundā, Elkraga
dabas taka, Pārventas pastaigu taka
Izbūvēti  2 skatu torņi: pie Sātiņu dīķiem
Saldus novadā un Durbes ezera krastā

20 dabas takās izvietoti QR kodi ar taku audio
ierakstiem
26 apmācīti vides gidi Kurzemē

UNIGREEN

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/unigreen/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

Zemgales plānošanas reģions

REZULTĀTI
Izstrādāts  jauns tūrisma maršruts “Baltu ceļš”
Latvijā un Lietuvā - ar 3 lokiem - kuršu, zemgaļu
un sēļu
12 apmācību semināri tūrisma uzņēmējiem,
speciālistiem un interesentiem ciklā “Kurši.
Tūrisma produkta veidošana”
Sagatavoti maršruta ceļvedis un karte, video
papildinātajai realitātei
Talsu novada muzejā izveidota
atraktīva, ar multimediāliem risinājumiem
papildināta arheoloģijas ekspozīcija un
interaktīvs āra stends
2 mēdiju braucieni, sižeti un raksti medijos,
sociālajos tīklos
 

REZULTĀTI

“STARPTAUTISKAIS TŪRISMA
MARŠRUTS “BALTU CEĻŠ””

24.04.2017. – 23.04.2019.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/baltu-cels/

Šauļu tūrisma informācijas centrs

Kurzemes plānošanas reģions

Nacionālā reģionu attīstības aģentūra
Talsu novada pašvaldība

Jelgavas pilsētas dome

tai skaitā € 648 892 ERAF
līdzfinansējums

Projekta mājas lapa: www.baltucels.lv

KOPĒJAIS: €763 402,38,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 99 998,28 

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

TŪRISMS

BALTU CEĻŠ

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/baltu-cels/
http://www.baltucels.lv/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:
Kurzemes plānošanas reģions

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

tai skaitā € 9 334 079,99 ERAF
līdzfinansējums

Veikti Liepājas, Pāvilostas, Ventspils,
Rojas un Mērsraga jahtu ostu
infrastruktūras uzlabojumi (jaunas
piestātnes, servisa ēkas, krastu
stiprināšana, navigācijas zīmes u.c.)
 
Izstrādāts Jahtu ostu katalogs un ostu
tīkla karte
 
Dalība starptautiskās laivu izstādēs
Vācijā, Somijā, Polijā un Zviedrijā,
popularizējot burāšanas iespējas Latvijā
un Igaunijā

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/jahtu-

ostas/

1.06.2017. – 31.05.2020.

Liepājas speciālās ekonomiskās zonas jahtu
osta

Pāvilostas ostas pārvalde
Rojas ostas pārvalde

un 19 Latvijas un Igaunijas ostu pārvaldes un institūcijas

KOPĒJAIS: € 10 981 270,62,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 3 027 893,90

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

TŪRISMS

ESTLAT HARBOURS

“UZLABOTA JAHTU OSTU
INFRASTRUKTŪRA UN OSTU TĪKLA
ATTĪSTĪBA IGAUNIJĀ UN LATVIJĀ”

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/turisms/jahtu-ostas/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

Aizkraukles novada pašvaldība

REZULTĀTI
Izstrādāts eksporta noteikumu apkopojums
10 valstīs 5 sektoros
Izveidotas e-mācības  par 5 tēmām, katra
tēma vismaz 1 stundu gara
Izstrādāts mārketinga rīks, ar iespēju
izveidot bukletus un plakātus
Uzlabota Kurzemes plānošanas reģiona
mājas lapa
Īstenotas 5 darba grupas Kurzemē un 2
papildus darba grupas
Īstenotas 1 mācības izglītošanai par
eksporta iespējām

REZULTĀTI

"UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTA SISTĒMAS
IZVEIDE UN PIEEJAMĪBA ZEMGALĒ,

KURZEMĒ UN ZIEMEĻLIETUVĀ"

24.04.2017. – 23.04.2019.

https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/projektu-

konkursi/uznemejdarbibas-atbalsts/

Zemgales plānošanas reģions

Kurzemes plānošanas reģions

Latvijas Lauku konsultāciju un
izglītības centrs

tai skaitā € 620 163,43 ERAF
līdzfinansējums

un 3  partneri  - institūcijas Lietuvā)

KOPĒJAIS: €729 604,06,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 99 999,75

ATBALSTS UZŅĒMĒJIEM

BUSINESS SUPPORT

https://www.kurzemesregions.lv/uznemejiem-kurzeme/projektu-konkursi/uznemejdarbibas-atbalsts/


"VIDEO NOVĒROŠANAS KAMERU
UZSTĀDĪŠANA, VEICINOT DROŠĪBAS
PASĀKUMUS LATVIJĀ UN LIETUVĀ"

PARTNERI:

VADOŠAIS PARTNERIS:
Kurzemes plānošanas reģions

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

tai skaitā € 500 446,69 ERAF līdzfinansējums un
nacionālais publiskais finansējums € 88 314,12 

14 Kurzemes novadu pašvaldībās
uzstādītas 138 video novērošanas
kameras
 
Izveidots video kameru iegūto datu
apmaiņas tīkls sadarbībai  starp
partneru teritorijās esošajām
tiesībsargājošajām institūcijām

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-

vide/videoguard/

1.06.2018. – 30.11.2019.

14 Kurzemes reģiona pašvaldības 
un 3 pašvaldības Lietuvā 

KOPĒJAIS: € 588 760,81,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 349235,94

PIEVILCĪGA DZĪVES VIDE

VIDEOGUARD

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/videoguard/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

Skrundas novada pašvaldība

REZULTĀTI
Nojaukti divi grausti - daudzdzīvokļu
ēkas Saldus novada Rubā un
Ventspils novada Ugālē
 
No piesārņojuma (366 t) attīrīta un
labiekārtota teritorija Kuldīgā, attīrīta
un sakārtota 11 ha teritorija Skrundā
 
Notikuši pieci apmācību semināri un
divi pieredzes braucieni

REZULTĀTI

"DZĪVE TĪRĀKĀ VIDĒ – LABĀKAI
NĀKOTNEI"

1.05.2018. – 30.04.2020.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-

vide/brownfields/

Kurzemes plānošanas reģions

Kuldīgas novada pašvaldība

Ventspils novada pašvaldība

tai skaitā € 889 520,51 ERAF
līdzfinansējums

un 4 pašvaldības Lietuvā
Saldus novada pašvaldība

PIEVILCĪGA DZĪVES VIDE

KOPĒJAIS: € 1 046 494,76,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 556 570,81

CLEAN BROWNFIELDS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/pievilciga-dzives-vide/brownfields/


"PILNA GLIEMEŅU AUDZĒŠANAS CIKLA
UZSĀKŠANA BALTIJAS JŪRĀ"

PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:
Zviedrijas Karalisko Tehnoloģiju Institūts

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

tai skaitā € 3 565 263,44 ERAF
līdzfinansējums 

Baltijas jūras Kurzemes piekrastē izveidota
pirmā gliemeņu audzēšanas pētījumu ferma
Izstrādātas visaptverošas gliemeņu
audzēšanas vadlīnijas un biznesa plāni
uzņēmējdarbības uzsākšanai
Izstrādātas vadlīnijas un procedūras
likumdošanas bāzei, kas attiecas uz gliemeņu
audzēšanu
Sagatavots ziņojums par gliemeņu
audzēšanas sociāli-ekonomisko ietekmi un
prognozēm
Izveidots komerciālo gliemeņu audzētāju tīkls
Baltijas jūras reģionā

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-

aizsardziba/baltic-blue-growth/

1.05.2016. – 30.04.2019.

18 partneri no 7 valstīm (Zviedrijas,
Dānijas, Polijas, Vācijas, Somijas,
Igaunijas un Latvijas), t.sk. Kurzemes
plānošanas reģions, pētniecības iestādes,
valsts un sabiedriskās institūcijas 

VIDES AOZSARDZĪBA

KOPĒJAIS: € 4 651 846,85,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 141 118,90

BALTIC BLUE GROWTH

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/baltic-blue-growth/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI
Izstrādātas Igaunijas un Latvijas darba
standartprocedūras reaģēšanai naftas
piesārņojuma gadījumos Rīgas jūras līcī un
Irbes šaurumā 
Uzbūvēti 2 pieejas ceļi Ventspils novadā un
Rojas novadā glābšanas tehnikas pieejas
nodrošināšanai līdz jūrai
Uzlabots aprīkojums (glābšanas laivas,
hidrotērpi u.c.) Liepājas, Dungadas, Rojas
VUGD daļās
Nometne jauniešiem izpratnes veidošanai par
vides aizsardzību, drošību uz ūdeņiem,
resursu taupīšanu

REZULTĀTI

"DROŠĪBA PIEKRASTĒ UN JŪRAS
TERITORIJĀ LATVIJĀ UN IGAUNIJĀ"

1.05.2017. – 30.06.2019.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-

aizsardziba/safe-sea/

Kurzemes plānošanas reģions

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas
dienests

Rojas novada dome

tai skaitā € 465 642,92 ERAF
līdzfinansējums

citas piekrastes pašvaldības Latvijā un partneri Igaunijā
Ventspils novada dome

KOPĒJAIS: € 547 815,20,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 114 995,20

VIDES AIZSARDZĪBA

SAFE SEA

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/safe-sea/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:
Zviedrijas Karalisko Tehnoloģiju Institūts

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

tai skaitā € 1 544 995,39 ERAF
līdzfinansējums 

Iegūtas jaunas zināšanas par makroaļģu
audzēšanu un izmantošanu,  savākšanu,
pirmsapstrādi un uzglabāšanas
tehnoloģijām, normatīvo regulējumu
attiecībā uz aļģu izmantošanu, ieguves un
pārstrādes sociālekonomiskajiem
aspektiem
 
Pieredzes apmaiņa, zināšanu pārnese un
mērķa grupu  apmācība par makroaļģuvi
un izmantošanu

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-

aizsardziba/grass/

1.01.2019. – 30.06.2021.

10 partneri no 6 valstīm (Zviedrijas,
Somijas, Igaunijas, Vācijas, Polijas un
Latvijas) – zinātnes un pētniecības iestādes
un institūcijas no sabiedriskā un valsts
sektora un Kurzemes plānošanas reģions

"BALTIJAS JŪRAS AĻĢU
ILGTSPĒJĪGA IZMANTOŠANA"

KOPĒJAIS: € 1 946 057,80

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 179 417

VIDES AOZSARDZĪBA

GRASS

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/vides-aizsardziba/grass/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

10 Kurzemes pašvaldību pieaugušo
izglītības koordinatori piedalījušies
mācību sesijās un pieredzes apmaiņā
Itālijā un Kiprā 
 
Izstrādāti “Ieteikumi pieaugušo no
nelabvēlīgas vides iesaistei izglītībā”

REZULTĀTI

"ATVĒRTĪBA DAŽĀDĪBAI 
KOPIENU IZGLĪTĪBĀ"

1.10.2016. – 30.09.2017.

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/odeon/

Kurzemes plānošanas reģions

Organizācija Eiropas pasākumu
nodrošināšanai OPEI

Sociālais teātris NUCLEO (Itālija)

KOPĒJAIS: € 45 540

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 19 890

IZGLĪTĪBA

ODEON

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/odeon/


"INOVĀCIJA MĀCĪBĀS"

PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS UN
PROJEKTA ĪSTENOTĀJS:

Kurzemes plānošanas reģions

FINANSĒJUMS

REZULTĀTI

Kurzemes plānošanas reģiona
izglītības eksperte mācību
mobilitātes ietvaros ir apguvusi
Somijas pieredzi pieaugušo
izglītībā 
 
Kursi pieaugušo izglītotājiem

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/inovacija-

macibas/

1.08.2018. – 31.07.2019.

KOPĒJAIS: € 2053

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 2053

IZGLĪTĪBA

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/izglitiba/inovacija-macibas/


PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

KOPĒJAIS: € 6 596 941,87,

Izvērtētas 437 personu ar invaliditāti un 128
bērnu individuālās vajadzības un izstrādāti
atbalsta plāni
Izstrādāts reģiona deinstitucionalizācijas plāns
Izstrādāti priekšlikumi bērnu aprūpes iestāžu
pārveidei par ģimeniskai videi pietuvinātu vietu
Nodrošināta 29 personu ar garīga rakstura
traucējumiem sagatavošana pārejai uz dzīvi
sabiedrībā
Sniegti sabiedrībā balstīti pakalpojumi 350
personām (t.sk. bērniem) ar invaliditāti
Apmācīti speciālisti  sabiedrībā balstītu sociālo
pakalpojumu sniegšanai
Izglītota un informēta sabiedrība

REZULTĀTI

"KURZEME VISIEM"
01.07.2015. - 31.01.2023.

Kurzemes plānošanas reģions

visas 20 Kurzemes reģiona pašvaldības
un piecas citu reģionu pašvaldības,

valsts sociālās aprūpes centrs “Kurzeme”
ar tā 6 filiālēm un visas bērnu aprūpes

iestādes Kurzemē

tai skaitā € 5 607 400,59 ESF finansējums
un € 989 541,28 valsts budžeta finansējums

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 6 596 941,87

Projekta mājas lapa: www.kurzemevisiem.lv
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/

SOCIĀLĀ NOZARE

http://www.kurzemevisiem.lv/
https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/kurzeme-visiem/


"SAREDZI CITĀDĀK"

PARTNERI

VADOŠAIS PARTNERIS:
Kurzemes plānošanas reģions

FINANSĒJUMS

PARTNERI:

REZULTĀTI

tai skaitā € 419 087,65 ERAF
līdzfinansējums 

Apmācīti 200 Kurzemes reģiona sociālās
jomas speciālisti
Pielāgota infrastruktūra Liepājas pludmalē
izbūvējot koka laipas līdz pludmalei un
izvietotas taktilās kartes pilsētvidē
Izvietotas taktilās zīmes Liepājas pašvaldības
pakalpojumu sniegšanas ēkās
Uzstādīts interaktīvais stends Saldus pilsētā
cilvēkiem ar redzes traucējumiem
Izgatavoti 1000 bukleti ar informāciju par
cilvēkiem ar redzes traucējumiem

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-

joma/saredzi-citadak/

01.05.2017. – 30.04.2019.

Dienas aktivitāšu centrs, Kretinga
Saldus novada pašvaldība
Klaipēdas pilsētas sociālais dienests
Liepājas pilsētas dome

SOCIĀLĀ NOZARE

Notikuši 4 publiskie pasākumi sabiedrības informēšanai un
prasmju uzlabošanas pasākumi cilvēkiem ar redzes un
kustību traucējumiem

KOPĒJAIS: € 493 044,31,

INVESTĪCIJAS KURZEMĒ:
€ 125 999,98

I SEE

https://www.kurzemesregions.lv/projekti/socialas-joma/saredzi-citadak/

